ПРОТОКОЛ № 15
заседания Совета Саморегулируемой организации Некоммерческое Партнерство
«Гильдия строителей Республики Марий Эл»

(СРО НП «ГС РМЭ»)
Форма проведения:  заочное голосование
Дата и время окончания приема бюллетеней: 09 июня 2012 г., 14-00 ч.
В ГОЛОСОВАНИИ ПРИНЯЛИ УЧАСТИЕ:

1. Председатель Совета Саморегулируемой организации Некоммерческое Партнерство «Гильдия строителей Республики Марий Эл» Макаров Николай Геннадьевич - директор Государственного унитарного предприятия Республики Марий Эл «Соцжилкоммунстрой»;

2. Производственный кооператив «Медведевская ПМК» в лице председателя Васенева Юрия Леонидовича;

3. Общество с ограниченной ответственностью «Эльбрус» в лице генерального директора Старыгина Александра Валерьевича;

 4. Открытое акционерное общество «Марий Эл Дорстрой» в лице генерального директора Карташова Александра Анатольевича;
 5. Общество с ограниченной ответственностью «ГАЗИНТЕРМ» в лице директора Вороновой Нины Васильевны.

Из 9 членов Совета СРО НП «ГС РМЭ» в заочном голосовании приняли участие 5 членов Совета СРО НП «ГС РМЭ» (бюллетени заочного голосования прилагаются). Совет правомочен, т.к. в заочном голосовании приняли участие более половины членов Совета.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ: Макаров Николай Геннадьевич – Председатель Совета Саморегулируемой организации Некоммерческое Партнерство «Гильдия строителей Республики Марий Эл».

СЕКРЕТАРЬ: Старыгин Александр Валерьевич - генеральный директор Общества с ограниченной ответственностью  «Эльбрус».
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О внесении изменений в Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства члену СРО НП «ГС РМЭ».
ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О внесении изменений в Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства члену СРО НП «ГС РМЭ».
РЕШИЛИ: Внести изменения в Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства № 0135.2-2012-1215117829-С и выдать Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства взамен ранее выданного, члену СРО НП «ГС РМЭ» Государственному унитарному предприятию Республики Марий Эл «Соцжилкоммунстрой» (ОГРН 1071215000328), согласно заявления.

ГОЛОСОВАЛИ:
«За»  - 5 голосов,  «Против» - 0 голосов, «Воздержались»  - 0 голосов.
Перечень видов работ, к которому допущен член СРО НП «ГС РМЭ» ГУП РМЭ «Соцжилкоммунстрой» указан в приложении к настоящему протоколу.

Председательствующий         _____________________________ Н.Г. Макаров

Секретарь                           ________________________________ А.В. Старыгин

Приложение к протоколу № 15 от 09.06.2012 г.

заседания Совета СРО НП «ГС РМЭ»

1. Государственное унитарное предприятие Республики Марий Эл «Соцжилкоммунстрой»

Виды работ, которые оказывают  влияние на безопасность объектов капитального строительства (кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии) и о допуске к которым член Саморегулируемой организации Некоммерческое Партнерство «Гильдия строителей Республики Марий Эл» Государственное унитарное предприятие Республики Марий Эл «Соцжилкоммунстрой»  имеет Свидетельство
	№
	Наименование вида работ

	1.
	32. Работы по осуществлению строительного контроля привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем
32.1. Строительный контроль за общестроительными работами (группы видов работ N 1-3, 5-7, 9-14)
32.4. Строительный контроль за работами в области водоснабжения и канализации (вид работ N 15.1, 23.32, 24.29, 24.30, группы видов работ N 16, 17)
32.5. Строительный контроль за работами в области теплогазоснабжения и вентиляции (виды работ N 15.2, 15.3, 15.4, 23.4, 23.5, 24.14, 24.19, 24.20, 24.21, 24.22, 24.24, 24.25, 24.26, группы видов работ N 18, 19)
32.6. Строительный контроль за работами в области пожарной безопасности (вид работ N 12.3, 12.12, 23.6, 24.10-24.12)
32.7. Строительный контроль за работами в области электроснабжения (вид работ N 15.5, 15.6, 23.6, 24.3-24.10, группа видов работ N 20)
32.13. Строительный контроль за гидротехническими и водолазными работами (группа видов работ N 30)

	2.
	33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком):
33.2. Транспортное строительство
33.2.1. Автомобильные дороги и объекты инфраструктуры автомобильного транспорта
33.2.6. Мосты (большие и средние)
33.3. Жилищно-гражданское строительство
33.4. Объекты электроснабжения до 110 кВ включительно
33.5. Объекты теплоснабжения
33.6. Объекты газоснабжения
33.7. Объекты водоснабжения и канализации
33.8. Здания и сооружения объектов связи

Государственное унитарное предприятие Республики Марий Эл «Соцжилкоммунстрой»  вправе заключать договоры по осуществлению организации работ по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строительства, стоимость которых по одному договору не превышает (составляет) 500 000 000 (пятьсот миллионов) рублей.

Виды работ, которые оказывают  влияние на безопасность объектов капитального строительства, включая особо опасные и технически сложные объекты капитального строительства (кроме объектов использования атомной энергии) и о допуске к которым член Саморегулируемой организации Некоммерческое Партнерство «Гильдия строителей Республики Марий Эл» Государственное унитарное предприятие Республики Марий Эл «Соцжилкоммунстрой» имеет Свидетельство
	№
	Наименование вида работ

	1.
	Нет

Виды работ, которые оказывают  влияние на безопасность объектов капитального строительства, включая особо опасные и технически сложные объекты капитального строительства, объекты использования атомной энергии и о допуске к которым член Саморегулируемой организации Некоммерческое Партнерство «Гильдия строителей Республики Марий Эл» Государственное унитарное предприятие Республики Марий Эл «Соцжилкоммунстрой»  имеет Свидетельство
	№
	Наименование вида работ

	1.
	Нет

1